


<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>								
<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	<b>FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO</b>		5/06/2023					
1.2	<b>ÁREA USUARIA</b>		UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES - OFICINA DE ADMINISTRACIÓN					
1.3	<b>DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN</b>		Servicio de supervisión de la consultoría de obra para la elaboración del expediente técnico del proyecto "Mejoramiento y ampliación de la cobertura de los servicios de supervisión, fiscalización y sanción de transporte y tránsito terrestre en el Distrito de Moyobamba – Provincia Moyobamba – Departamento de San Martín" – CUI 2541291					
1.4	<b>ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN</b>		AOI00134600723-MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS DE SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN Y SANCIÓN DEL TRANSPORTE Y TRÁNSITO TERRESTRE EN EL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN					
1.5	<b>N° DE REFERENCIA DEL PAC</b>		56					
1.6	<b>PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA</b>		Código		CUI 2541291			
			Documento que declaró la viabilidad		INFORME N°001-2022-SUTRAN-UP-UF			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	<b>DATOS DEL REQUERIMIENTO</b>		Documento de requerimiento	MEMORANDO N°D000002-2023-SUTRAN-UEI-OA		Fecha de recepción	19/05/2023	
2.2	<b>MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA</b>		Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones		
			Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones		
			Fecha de la cuarta versión		De oficio	Con motivo de observaciones		
			Fecha de la quinta versión		De oficio	Con motivo de observaciones		
2.3	<b>SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)</b>		SI		NO		X	
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	<b>SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS</b>		SI		NO		X	
2.5	<b>SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN</b>		SI		NO		X	
			Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación			
2.6	<b>SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO</b>		SI		NO		X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia			
2.7	<b>REQUERIMIENTO</b>		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	1	Se adjunta estructura de costos de las empresas: QUIÑONES MANCHEGO ALFONSO ENRIQUE, FERNANDEZ PERALTA WALTER MARCOS, INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. e INGENIERIA Y CONSULTORIA INNOVA S.A.C.						
DE LA ENTIDAD								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	1	Se adjunta estructura de costos de la entidad						
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	82,560.00					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		22/05/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		31/05/2023	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div><div>Firmado digitalmente por CUENCA PEREZ Yola FAU 20536902385 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 05.06.2023 19:35:07 -05:00</div></div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

ÍTEM	DESARROLLO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	60 DÍAS CALENDARIO											
01	Supervisión del expediente técnico												
02	Evaluación y revisión del levantamiento de observaciones del proyectista												
03	Presentación del informe final de conformidad del servicio												

### **OFERTA ECONÓMICA:**

Nuestra oferta económica asciende a:

**Monto de Oferta: S/. 82,560.00 (Ochenta y Dos Mil Quinientos Sesenta y 00/100 Soles), incluido los impuestos de ley.**

**Forma de Pago:** Será en concordancia con lo establecido en los términos de referencia.

ESTRUCTURA DE COSTOS: SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO						
NOMBRE DEL PROYECTO:						
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS DE SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN Y SANCIÓN DEL TRANSPORTE Y TRANSITO TERRESTRE EN EL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN" - CUI 2541291						
PLAZO DE ELABORACIÓN: 60 DÍAS CALENDARIO						
COSTO A: MAYO 2023						
A. COSTO DE PERSONAL PROFESIONAL (Incluyen Impuestos)						
ÍTEM	CATEGORÍA	PROFESIONAL	INDEPENDENCIA	COSTO TOTAL/MES	TIEMPO EFECTIVO/ DÍAS	TOTAL HONORARIOS
1.00	Jefe de Supervisión	1	100.00%	15,000.00	60	30,000.00
2.00	Especialista Eléctrico	1	50.00%	10,000.00	30	10,000.00
3.00	Especialista Sanitario	1	50.00%	10,000.00	30	10,000.00
4.00	Especialista en Impacto Ambiental	1	40.00%	10,000.00	24	8,000.00
				COSTO	S/	58,000.00
B. GASTOS GENERALES (Incluyendo Impuestos)						
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	FACTOR	SUB TOTAL
1.00	Movilidad y Transporte	Gbl	1	7,000.00	1	7,000.00
2.00	Útiles de Oficina	Gbl	1	1,500.00	1	1,500.00
3.00	Equipos Informáticos y de Ingeniería de Campo	Gbl	1	5,000.00	1	5,000.00
4.00	Copias, Reproducciones e Impresiones	Gbl	1	2,500.00	1	2,500.00
5.00	Imprevistos, Consultas, Contingencias u Otros	Gbl	1	4,500.00	1	4,500.00
				COSTO	S/	20,500.00
COSTO DIRECTO (CD)		A			S/	58,000.00
GASTOS GENERALES		8.00%			S/	20,500.00
UTILIDAD (U)		7.00%			S/	4,060.00
VALOR A TODO COSTO					S/	82,560.00

Sin otro particular quedo a la espera de su comunicación.

Atentamente,

  
ALFONSO ENRIQUE  
QUIÑONES MANCHEGO  
INGENIERO CIVIL  
Reg. CIP. N° 85673  
ALFONSO ENRIQUE  
QUIÑONES MANCHEGO  
R.U.C. N° 10062167373

**ESTRUCTURA DE COSTOS: SUPERVISIÓN DE LA ELABORACION DE  
EXPEDIENTE TÉCNICO**

**Nombre del Proyecto:**

**“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS DE SUPERVISION,  
FISCALIZACION Y SANCION DEL TRANSPORTE Y TRANSITO TERRESTRE EN EL DISTRITO DE MOYOBAMBA  
– PROVINCIA MOYOBAMBA – DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” - CUI 2541291**

PLAZO DE ELABORACIÓN: 60 días calendarios

COSTO A: mayo de 2023

**A. COSTO DE PERSONAL PROFESIONAL (Incluye impuestos)**

ITEM	CATEGORIA	PROFESIONAL ASIGNADO	INDEPENDENCIA (%)	COSTO TOTAL/MES	TIEMPO EFECTIVO	TOTAL HONORARIOS
1.00	Jefe de Supervisión	1	100%	14,000.00	2	28,000.00
2.00	Especialista Eléctrico	1	50%	10,000.00	1	10,000.00
3.00	Especialista Sanitario	1	50%	10,000.00	1	10,000.00
4.00	Especialista en Impacto Ambiental	1	40%	10,000.00	1	10,000.00
				<b>COSTO</b>	<b>S/.</b>	<b>58,000.00</b>

**B. GASTOS GENERALES (incluyendo impuestos)**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO	FACTOR	SUB TOTAL
1.00	Movilidad y transporte	Glb.	1	7,500.00	1	7,500.00
2.00	Útiles de Oficina	Glb.	1	7,000.00	1	7,000.00
3.00	Equipos Informáticos y de Ingeniería de campo	Glb.	1	7,500.00	1	7,500.00
4.00	Copias, reproducción e impresores	Glb.	1	7,500.00	1	7,500.00
5.00	Imprevistos, consultas, contingencias u otros	Glb.	1	7,000.00	1	7,000.00
				<b>COSTO</b>	<b>S/.</b>	<b>36,500.00</b>
<b>COSTO DIRECTO (CD)</b>		<b>A+B</b>			<b>S/.</b>	<b>94,500.00</b>
<b>GASTOS GENERALES (GG)</b>		<b>15%</b>			<b>S/.</b>	<b>14,175.00</b>
<b>UTILIDADES (U)</b>		<b>15%</b>			<b>S/.</b>	<b>14,175.00</b>
<b>VALOR A TODO COSTO</b>					<b>S/.</b>	<b>94,500.00</b>
					<b>IGV</b>	<b>17,010.00</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>111,510.00</b>

  
 INGENIERIA Y CONSULTORIA INNOVA S.A.C.  
 TONY SANCHEZ FLORES  
 GERENTE GENERAL

**ESTRUCTURA DE COSTOS: SUPERVISIÓN DE LA ELABORACION DE  
EXPEDIENTE TÉCNICO**

**Nombre del Proyecto:**

**“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS DE SUPERVISION,  
FISCALIZACION Y SANCION DEL TRANSPORTE Y TRANSITO TERRESTRE EN EL DISTRITO DE MOYOBAMBA  
– PROVINCIA MOYOBAMBA – DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” - CUI 2541291**

PLAZO DE ELABORACIÓN: 60 días calendarios  
COSTO A: mayo de 2023

**A. COSTO DE PERSONAL PROFESIONAL (Incluye impuestos)**

ITEM	CATEGORIA	PROFESIONAL ASIGNADO	INDEPENDENCIA (%)	COSTO TOTAL/MES	TIEMPO EFECTIVO	TOTAL HONORARIOS
1.00	Jefe de Supervisión	1	100%	15,000.00	2	30,000.00
2.00	Especialista Eléctrico	1	50%	12,000.00	1	12,000.00
3.00	Especialista Sanitario	1	50%	12,000.00	1	12,000.00
4.00	Especialista en Impacto Ambiental	1	40%	12,000.00	1	12,000.00
<b>COSTO</b>				<b>S/.</b>		<b>66,000.00</b>

**B. GASTOS GENERALES (incluyendo impuestos)**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO	FACTOR	SUB TOTAL
1.00	Movilidad y transporte	Glb.	1	6,100.00	1	6,100.00
2.00	Útiles de Oficina	Glb.	1	4,000.00	1	4,000.00
3.00	Equipos Informáticos y de Ingeniería de campo	Glb.	1	5,400.00	1	5,400.00
4.00	Copias, reproducción e impresores	Glb.	1	7,500.00	1	7,500.00
5.00	Imprevistos, consultas, contingencias u otros	Glb.	1	4,000.00	1	4,000.00
<b>COSTO</b>				<b>S/.</b>		<b>27,000.00</b>
<b>COSTO DIRECTO (CD)</b>		<b>A+B</b>			<b>S/.</b>	<b>93,000.00</b>
<b>GASTOS GENERALES (GG)</b>		<b>15%</b>			<b>S/.</b>	<b>13,950.00</b>
<b>UTILIDADES (U)</b>		<b>15%</b>			<b>S/.</b>	<b>13,950.00</b>
<b>VALOR A TODO COSTO</b>					<b>S/.</b>	<b>93,000.00</b>
					<b>IGV</b>	<b>16,740.00</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>109,740.00</b>

INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.  
  
**WULDER RUIZ MACEDO**  
GERENTE GENERAL

**ESTRUCTURA DE COSTOS: SUPERVISIÓN DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TÉCNICO**

**Nombre del Proyecto:**

**“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS DE SUPERVISION, FISCALIZACION Y SANCION DEL TRANSPORTE Y TRANSITO TERRESTRE EN EL DISTRITO DE MOYOBAMBA – PROVINCIA MOYOBAMBA – DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” - CUI 2541291**

PLAZO DE ELABORACIÓN: 60 días calendarios


COSTO A: mayo de 2023

**A. COSTO DE PERSONAL PROFESIONAL (Incluye impuestos)**

ITEM	CATEGORIA	PROFESIONAL ASIGNADO	INDEPENDENCIA (%)	COSTO TOTAL/MES	TIEMPO EFECTIVO	TOTAL HONORARIOS
1.00	Jefe de Supervisión	1	100%	15,000.00	2	30,000.00
2.00	Especialista Eléctrico	1	50%	15,000.00	1	15,000.00
3.00	Especialista Sanitario	1	50%	15,000.00	1	15,000.00
4.00	Especialista en Impacto Ambiental	1	40%	15,000.00	1	15,000.00
				<b>COSTO</b>	<b>SI.</b>	<b>75,000.00</b>

**B. GASTOS GENERALES (incluyendo impuestos)**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO	FACTOR	SUB TOTAL
1.00	Movilidad y transporte	Glb.	1	5,800.00	1	5,800.00
2.00	Utiles de Oficina	Glb.	1	5,500.00	1	5,500.00
3.00	Equipos Informáticos y de Ingeniería de campo	Glb.	1	7,500.00	1	7,500.00
4.00	Copias, reproduccion e impresores	Glb.	1	7,500.00	1	7,500.00
5.00	Imprevistos, consultas, contingencias u otros	Glb.	1	4,000.00	1	4,000.00
				<b>COSTO</b>	<b>SI.</b>	<b>30,300.00</b>
<b>COSTO DIRECTO (CD)</b>		<b>A+B</b>			<b>SI.</b>	<b>105,300.00</b>
<b>GASTOS GENERALES (GG)</b>		<b>15%</b>			<b>SI.</b>	<b>15,795.00</b>
<b>UTILIDADES (U)</b>		<b>15%</b>			<b>SI.</b>	<b>15,795.00</b>
<b>VALOR A TODO COSTO</b>					<b>SI.</b>	<b>105,300.00</b>
					<b>IGV</b>	<b>18,954.00</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>124,254.00</b>

  
**WALTER MARCOS FERNANDEZ PERALTA**  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP. N° 175100

**ESTRUCTURA DE COSTOS: SUPERVISIÓN DE LA ELABORACION DE  
EXPEDIENTE TÉCNICO**

**Nombre del Proyecto:**

**“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS DE SUPERVISION,  
FISCALIZACION Y SANCION DEL TRANSPORTE Y TRANSITO TERRESTRE EN EL DISTRITO DE MOYOBAMBA  
– PROVINCIA MOYOBAMBA – DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” - CUI 2541291**

PLAZO DE ELABORACIÓN: 60 días calendarios

COSTO A: mayo de 2023

**A. COSTO DE PERSONAL PROFESIONAL (Incluye impuestos)**

ITEM	CATEGORIA	PROFESIONAL ASIGNADO	INDEPENDENCIA (%)	COSTO TOTAL/MES	TIEMPO EFECTIVO	TOTAL HONORARIOS
1.00	Jefe de Supervisión	1	100%	0.00	2	0.00
2.00	Especialista Eléctrico	1	50%	0.00	1	0.00
3.00	Especialista Sanitario	1	50%	0.00	1	0.00
4.00	Especialista en Impacto Ambiental	1	40%	0.00	1	0.00
<b>COSTO</b>				<b>S/.</b>	<b>0.00</b>	

**B. GASTOS GENERALES (incluyendo impuestos)**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO	FACTOR	SUB TOTAL
1.00	Movilidad y transporte	Glb.	1	0.00	1	0.00
2.00	Utiles de Oficina	Glb.	1	0.00	1	0.00
3.00	Equipos Informáticos y de Ingeniería de campo	Glb.	1	0.00	1	0.00
4.00	Copias, reproduccion e impresores	Glb.	1	0.00	1	0.00
5.00	Imprevistos, consultas, contingencias u otros	Glb.	1	0.00	1	0.00
<b>COSTO</b>				<b>S/.</b>		<b>-</b>
<b>COSTO DIRECTO (CD)</b>		<b>A+B</b>		<b>S/.</b>		<b>0.00</b>
<b>GASTOS GENERALES (GG)</b>		<b>15%</b>		<b>S/.</b>		<b>0.00</b>
<b>UTILIDADES (U)</b>		<b>15%</b>		<b>S/.</b>		<b>0.00</b>
<b>VALOR A TODO COSTO</b>					<b>S/.</b>	<b>-</b>
					<b>IGV</b>	<b>0.00</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>-</b>